

Ole Ibsen Balling A/S

Nørregade 73
Balling
7860 Spøttrup

CVR-nr. 11 95 62 70

Årsrapporten for 2015/16

 REVISION LIMFJORD

Vi er tættere på dig

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 27/02 2017

Hans Bak Ibsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Ibsen Balling A/S Nørregade 73 Balling 7860 Spøttrup Telefon: 97 56 43 01 Telefax: 97 56 47 90 CVR-nr.: 11 95 62 70 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Stiftet: 18. december 1987 Regnskabsår: 29. regnskabsår Hjemsted: Skive
Bestyrelse	Hans Bak Ibsen, formand Elsebet Mousten Ibsen Jens Bak Ibsen Ole Skovsager Ibsen
Direktion	Jens Bak Ibsen, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Gemsevej 15 7800 Skive
Advokat	Advokathuset A/S Reservevej 83 7800 Skive
Pengeinstitut	Sparekassen Balling Søndergade 12 7860 Spøttrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive bygge- og entreprenørforretning, samt finansiering, handel og andre hermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 3.073.032, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.620.042. Årets resultat anses for at være meget utilfredsstillende. En enkelt større sag har forårsaget ekstraordinære tab pga. uforudsete hændelser. Denne sagstype udføres ikke fremadrettet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		14.255.490	21.989.598
Personaleomkostninger	1	-16.892.927	-17.039.975
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		-2.637.437	4.949.623
Afskrivninger		-1.173.682	-1.228.673
Andre driftsomkostninger		-3.325	-7.996
Resultat før finansielle poster (EBIT)		-3.814.444	3.712.954
Finansielle indtægter	2	18.230	110.052
Finansielle omkostninger	3	-222.619	-68.241
Resultat før skat		-4.018.833	3.754.765
Skat af årets resultat	4	945.801	-888.518
ÅRETS RESULTAT		-3.073.032	2.866.247
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	3.000.000
Overført resultat		-3.073.032	-133.753
		-3.073.032	2.866.247

Balance 30. september 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.777.298	3.963.535
Installationer		2.640	3.520
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		859.375	1.229.588
Indretning af lejede lokaler		7.129	14.258
Materielle anlægsaktiver		4.646.442	5.210.901
ANLÆGSAKTIVER		4.646.442	5.210.901
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.887.066	16.567.903
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.043.330
Andre tilgodehavender		190.000	0
Udskudt skatteaktiv		1.225.049	279.248
Tilgodehavender		16.302.115	17.890.481
Værdipapirer		21.217	50.857
Værdipapirer		21.217	50.857
Likvide beholdninger		945.254	2.159.035
OMSÆTNINGSAKTIVER		17.268.586	20.100.373
AKTIVER		21.915.028	25.311.274

Balance 30. september 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		79.596	79.596
Reserve for opskrivninger		-31.309	-69
Overført resultat		4.071.755	7.144.787
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
EGENKAPITAL	5	<u>4.620.042</u>	<u>10.724.314</u>
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Banker		2.311.140	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.452.554	7.117.619
Forudfakturering igangværende arbejder		456.721	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.035.342
Selskabsskat		43.784	694.693
Anden gæld		4.030.787	3.739.306
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.294.986</u>	<u>14.586.960</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>17.294.986</u>	<u>14.586.960</u>
PASSIVER		<u>21.915.028</u>	<u>25.311.274</u>
Eventualposter m.v.	6		

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	13.176.488	12.989.773
Pensioner	1.947.135	1.802.384
Andre omkostninger til social sikring	682.649	699.344
Andre personaleomkostninger	1.086.655	1.548.474
	<u>16.892.927</u>	<u>17.039.975</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>41</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	18.230	110.052
	<u>18.230</u>	<u>110.052</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	150.308	0
Andre finansielle omkostninger	72.311	68.241
	<u>222.619</u>	<u>68.241</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	880.263
Årets udskudte skat	-945.801	7.137
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.118
	<u>-945.801</u>	<u>888.518</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	79.596	-69	7.144.787	3.000.000	10.724.314
Årets opskrivning	0	0	-31.240	0	0	-31.240
Årets resultat	0	0	0	-3.073.032	-3.000.000	-6.073.032
Egenkapital 30. september 2016	500.000	79.596	-31.309	4.071.755	0	4.620.042

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter m.v.

Der er i forbindelse med større byggerier stillet 13 garantier til en samlet sum af kr. 9.231.213 gennem forsikringsselskabet TRYG.